
Йтб
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от А?

О награждении Почетной грамотой 
муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 
32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, решением Сорочинского городского Совета от 31.10.2012 № 162 «О Почетной грамоте 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области» (с учетом 
изменений и дополнений), в связи с ходатайством главного врача филиала ФБУЗ «Центр 
гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском городском округе, 
Переволоцком, Илекском, Александровском, Красногвардейском, Новосергиевском, 
Ташлинском районах» Мигуновой Ю.В. о награждении сотрудников, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Наградить Почетной грамотой муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области, за добросовестный труд и успехи в профессиональной 
деятельности, а также в связи с празднованием 100-летия со дня образования государственной 
санитарно-эпидемиологической службы Российской Федерации:

Черных Марию Петровну, врача-бактериолога микробиологической лаборатории 
отдела лабораторных исследований филиала Федерального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском 
городском округе, Переволоцком, Илекском, Александровском, Красногвардейском, 
Новосергиевском, Ташлинском районах»;

- Ризванову Татьяну Александровну, врача-эпидемиолога отделения эпидемиологии 
филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском городском округе, Переволоцком, 
Илекском, Александровском, Красногвардейском, Новосергиевском, Ташлинском районах»;

- Межевихина Александра Александровича, заведующего отделением гигиены, врача по 
общей гигиене филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 
гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском городском округе, 
Переволоцком, Илекском, Александровском, Красногвардейском, Новосергиевском, 
Ташлинском районах»;

- Кунафину Лину Анваровну, химика-эксперта санитарно-гигиенической лаборатории 
отдела лабораторных исследований филиала Федерального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском 
городском округе, Переволоцком, Илекском, Александровском, Красногвардейском, 
Новосергиевском, Ташлинском районах».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, филиалу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском 
городском округе, Переволоцком, Илекском, Александровском, Красногвардейском, Новосергиевском, 
Ташлинском районах», Ярцевой М.А., Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 
Федеральное бюджетное 

учреждение здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии 

в Оренбургской области» 
(ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии 

в Оренбургской области») 
Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Оренбургской области в 
Сорочинском городском округе, 

Переволоцком, Илекском, Александровском, 
Красногвардейском, Новосергиевском, 

Ташлинском районах»

Главе муниципального образования 
Сорочинский городской округ 
Оренбургской области
Мелентьевой Т.П.

Молодежная ул., д. 47, г. Сорочинск, 461906 
Тел.: (8-35346) 4-62-31; Факс: 4-60-53 

E-mail: sor_fbuz@bk.ru http://www.orenfbuz.ru

ОКПО 77254478, ОГРН 1055610010873
ИНН/КПП 5610086304/561702002 

№ 56-20-17-09-01/гШ£~2022
На № ______ от ________

Уважаемая Татьяна Петровна!

За высокое мастерство в профессиональной деятельности и в связи с 
празднованием 100-летия со дня образования государственной санитарно- 
эпидемиологической службы Российской Федерации Филиал ФБУЗ «Центр 
гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском городском 
округе, Переволоцком, Илекском, Александровском, Красногвардейском, 
Новосергиевском, Ташлинском районах» ходатайствует о награждении:

- Почетной грамотой Главы муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области:

Черных Марии Петровны — врача-бактериолога микробиологической 
лаборатории отдела лабораторных исследований.

Администрация
.? а- . !

ЛЬ. ,г<, '

Ю.В. Мигунова

mailto:sor_fbuz@bk.ru
http://www.orenfbuz.ru


Год рождения: 1994

Образование: Высшее

Специальность по 
образованию: Медико­
профилактическое дело

СПРАВКА - ОБЪЕКТИВКА

Черных Мария Петровна
(Фамилия, имя, отчество)

Место рождения: г. Сорочинск 
Оренбургской области

Окончил (когда, что): 2018 г., ФГБОУ ВО 
«Оренбургский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Участие в выборных представительных органах: нет.

Ученая степень, звание: нет

Какими иностранными языками владеет: английский 
(читает и переводит со словарем)

Имеет ли 
правительственные 
награды (какие): нет

Был ли за границей (где, когда): нет

Трудовая деятельность:

Месяц, год Полное наименование организации
10.2018-
01.2019

Врач-методист отделения медицинской профилактики 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Сорочинская больница города Сорочинска»

01.2019-
01.2020

Врач-эпидемиолог отделения эпидемиологии филиала Федерального 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском городском 
округе, Переволоцком, Илекском, Александровском, 
Красногвардейском, Новосергиевском, Ташлинском районах»

01.2020- 
по 
настоящее 
время

Врач-бактериолог микробиологической лаборатории отдела 
лабораторных исследований филиала Федерального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Оренбургской области в Сорочинском городском округе, 
Переволоцком, Илекском, Александровском, Красногвардейском, 
Новосергиевском, Ташлинском районах»

Уполномоченный по работе 
с кадровой службой Е.А. Брагина



ХАРАКТЕРИСТИКА

Черных Мария Петровна, 1994 года рождения, окончила ФГБОУ ВО 
«Оренбургский государственный медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации» в 2018 году.

Работает в должности врача-бактериолога микробиологической лаборатории 
отдела лабораторных исследований Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском городском округе, 
Переволоцком, Илекском, Александровском, Красногвардейском, Новосергиевском, 
Ташлинском районах» (далее - Филиал) с 01.01.2020 г. по настоящее время. Стаж 
работы в Филиале составляет 3 года.

Черных Мария Петровна, за время работы в Филиале показала себя 
квалифицированным специалистом, обладающим хорошей профессиональной 
подготовкой. С августа 2021 года временно исполняет обязанности заведующего 
микробиологической лабораторией Филиала.

Квалифицированно и своевременно выполняет приказы, распоряжения, 
решения, поручения, предложения руководства Филиала и нормативно-правовые 
акты по своей профессиональной деятельности, а также поручения ЮЗТО 
Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области по обеспечению 
санитарно-эпидемиологического надзора.

Активно участвует в составлении государственного задания. Обеспечивает 
выполнение работ в соответствии с запланированным объемом в рамках 
выполнения государственного задания. Заполняет отчетные формы в АС СГМ 
«КРИСТА», в модуле «Лабораторное обеспечение» ЕИАС Роспотребнадзора, 
своевременно и качественно предоставляет статистическую отчетность, составляет 
технические задания, проводит бактериологические исследования, а также 
инструктаж по технике безопасности на рабочем месте для сотрудников 
лаборатории.

Под руководством Черных М.П. в микробиологической лаборатории внедрено 
14 методик, как по санитарно-микробиологическим, так и по санитарно­
паразитологическим исследованиям, что позволило улучшить качество и увеличить 
количество исследований пищевых продуктов, почвы, воды, открытых водоемов, 
сточной воды, клинического материала, а также расширить область аккредитации.

Мария Петровна принимала активное участие в процедуре подтверждения 
компетентности ИЛЦ в 2021 г.

В рамках борьбы с распространением новой коронавирусной инфекции COVID- 
2019 неоднократно принимала участие в проведении санитарно-карантинного 
контроля на МАПЛ «Илек» в период с марта 2020 г. по август 2021 г. Активно 
участвовала в проведении эпидемиологических расследований для подготовки 
срочных донесений о выявлении случаев новой коронавирусной инфекции.

Мария Петровна соблюдает высокий уровень исполнительской дисциплины и 
профессиональной этики. Обладает организаторскими способностями и высокой 
степенью ответственности. Пользуется уважением в коллективе, умеет принимать 
самостоятельные грамотные решения. Активно участвует в общественной жизни 
коллектива.



За добросовестный труд и высокий профессионализм была награждена 
Благодарностью главного врача ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Оренбургской области» в 2022 году.

Главный врач Ю.В. Мигунова



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
Федеральное бюджетное 

учреждение здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии 

в Оренбургской области» 
(ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии 

в Оренбургской области») 
Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Оренбургской области в 
Сорочинском городском округе, 

Переволоцком, Илекском, Александровском, 
Красногвардейском, Новосергиевском, 

Ташлинском районах»

Главе муниципального образования 
Сорочинский городской округ 
Оренбургской области 
Мелентьевой Т.П.

Молодежная ул., д. 47, г. Сорочинск, 461906 
Тел.: (8-35346) 4-62-31; Факс: 4-60-53 

E-mail: sor_fbuz@bk.ru http://www.orenfbuz.ru

ОКПО 77254478, ОГРН 1055610010873
ИНН/КПП 5610086304/561702002 

№ 56-20-17-09-01//#/? 2022
На № _________ от __________

Уважаемая Татьяна Петровна!

За высокое мастерство в профессиональной деятельности и в связи с 
празднованием 100-летия со дня образования государственной санитарно- 
эпидемиологической службы Российской Федерации Филиал ФБУЗ «Центр 
гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском городском 
округе, Переволоцком, Илекском, Александровском, Красногвардейском, 
Новосергиевском, Ташлинском районах» ходатайствует о награждении:

- Почетной грамотой Главы муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области:

Ризвановой Татьяны Александровны - врача-эпидемиолога отделения 
эпидемиологии.

. .. ..':г

А А, ' * :

ГШГС •''Т
-А?' :

С уважением, главный врач Ю.В. Мигунова

mailto:sor_fbuz@bk.ru
http://www.orenfbuz.ru


СПРАВКА - ОБЪЕКТИВКА

Ризванова Татьяна Александровна
(Фамилия, имя, отчество)

Год рождения: 1973 Место рождения: Республика Казахстан, 
Акмолинская область.

Образование: Высшее Окончил (когда, что): 2001 г., Кызылординский 
гуманитарный университет

Специальность по 
образованию: Гигиена и Участие в выборных представительных органах: нет.
эпидемиология

Ученая степень, звание: нет

Какими иностранными языками владеет: немецкий 
(читает и переводит со словарем)

Имеет ли
правительственные 
награды (какие): нет

Был ли за границей (где, когда): да.
До 2015 г. проживала в Республике Казахстан



Трудовая деятельность:

Месяц, год Полное наименование организации
07.2001 -
10.2003

Заведующий отделом автоматизированных систем управления 
Кызылординской областной санэпидстанции

10.2003 -
03.2004

Главный специалист Кызылординского областного управления 
госсанэпиднадзора

03.2004-
10.2006

Главный специалист отдела эпиднадзора за особо опасными и 
карантинными инфекциями департамента госсанэпиднадзора 
Кызылординской области

10.2006-
11.2008

Главный специалист санитарно-карантинного пункта Юго-Восточного 
регионального управления санэпиднадзора на воздушном транспорте

11.2008-
09.2009

Ведущий специалист отдела санэпиднадзора за пассажирскими и 
грузовыми перевозками г. Кызылорды Юго-Восточного регионального 
управления санэпиднадзора на воздушном транспорте

10.2009-
09.1012

Заведующий отделением социально-гигиенического мониторинга - 
врач-эпидемиолог Федерального государственного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии комлекса 
«Байконур» Федерального медико-биологического агентства России

10.2012-
12.2012

Специалист 1 категории филиала Федерального государственного 
унитарного предприятия «Центр эксплуатации объектов наземной 
космической инфраструктуры» - «Космический центр «Южный»

01.2013-
09.2015

Заведующий отделением социально-гигиенического мониторинга - 
врач-эпидемиолог Федерального государственного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии комлекса 
«Байконур» Федерального медико-биологического агентства России

10.2015-
06.2018

Врач-эпидемиолог филиала Федерального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургкой 
области в городе Сорочинске, Сорочинском, Красногвардейском, 
Новосергиевском, Ташлинском районах»

07.2018-
02.2019

Врач-эпидемиолог отделения эпидемиологии филиала Федерального 
бюджетного учреждении здравоохранения «Центр гигиены и
эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском городском 
округе, Переволоцком, Илекском, Александровском,
Красногвардейском, Новосергиевском, Ташлинском районах»

02.2019-
03.2022

Заведующий отделением эпидемиологии, врач-эпидемиолог филиала 
Федерального бюджетного учреждении здравоохранения «Центр
гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском 
городском округе, Переволоцком, Илекском, Александровском, 
Красногвардейском, Новосергиевском, Ташлинском районах»

03.2022- 
по 
настоящее 
время

Врач-эпидемиолог отделения эпидемиологии филиала Федерального 
бюджетного учреждении здравоохранения «Центр гигиены и
эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском городском



округе, Переволоцком, Илекском, Александровском,
Красногвардейском, Новосергиевском, Ташлинском районах»

Уполномоченный по работе 
с кадровой службой

Ж1Ж 
Iliff I ?:Л'-

Е.А. Брагина
>: ■■• - ■.■•■■■■■ ■'



ХАРАКТЕРИСТИКА

Ризванова Татьяна Александровна, 1973 года рождения, окончила 
Кызылординский гуманитарный университет в 2001 году.

Работает в должности врача-эпидемиолога Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском городском округе, 
Переволоцком, Илекском, Александровском, Красногвардейском, Новосергиевском, 
Ташлинском районах» (далее — Филиал) с 2015 г. по настоящее время. С февраля 
2019 года по март 2022 года выполняла работу в должности заведующего 
отделением эпидемиологии - врача-эпидемиолога. Стаж работы в санитарно- 
гигиенической службе составляет боле 18 лет, в Филиале - более 6 лет.

Татьяна Александровна - это трудолюбивый и грамотный специалист, 
имеющий прекрасную теоретическую и практическую подготовку. Постоянно 
повышает свой профессиональный уровень знаний. Имеет сертификат специалиста 
по специальности «Эпидемиология» и II квалификационную категорию по 
специальности «Эпидемиология».

За период работы Татьяна Александровна показала себя квалифицированным, 
внимательным специалистом, грамотно организует работу по профилактике 
инфекционных заболеваний.

Благодаря проводимой ею работе удалось стабилизировать, а по целому ряду 
позиций и улучшить эпидемиологическую обстановку на подведомственных 
филиалу территориях.

Татьяна Александровна проводит большую организационную работу, 
направленную на охрану здоровья населения и повышения эффективности в сфере 
эпидемиологического надзора. Обладает организаторскими способностями и 
высокой степенью ответственности. В коллективе пользуется авторитетом.

В 2020-2022 годах Ризвановой Т.А. была проведена огромная работа по 
проведению противоэпидемических мероприятий по борьбе с новой 
коронавирусной инфекцией COVID-2019, а именно:
- проведение эпидемиологических расследований (своевременное формирование и 
отправка срочных донесений о выявлении случаев новой коронавирусной 
инфекции), включая работу в выходные и праздничные дни.

проведение работы по вручению Постановлений ЮЗТО Управления 
Роспотребнадзора по Оренбургской области «об изоляции граждан, находившихся 
в контакте с больными инфекционными заболеваниями, представляющими 
опасность для окружающих» в кратчайший срок.
- консультирование населения по любым возникающим вопросам, касающимся 
профилактики COVID-2019.

Ранее неоднократно поощрялась.
За многолетний, добросовестный труд, большой вклад в работу по 

противодействию распространения коронавирусной инфекции COVID-19 в 2021 
году Татьяна Александровна была награждена Благодарственным письмом 
Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в 
Приволжском Федеральном округе, главного Федерального инспектора по



Оренбургской области, а также Почетной грамотой ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Оренбургской области».

Главный врач Ю.В. Мигунова



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
Федеральное бюджетное 

учреждение здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии 

в Оренбургской области» 
(ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии 

в Оренбургской области») 
Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Оренбургской области в 
Сорочинском городском округе, 

Переволоцком, Илекском, Александровском, 
Красногвардейском, Новосергиевском, 

Ташлинском районах»

Главе муниципального образования 
Сорочинский городской округ 
Оренбургской области 
Мелентьевой Т.П.

Молодежная ул., д. 47, г. Сорочинск, 461906
Тел.: (8-35346) 4-62-31; Факс: 4-60-53

E-mail: sor_fbuz@bk.ru http://www.orenfbuz.ru

ОКПО 77254478, ОГРН 1055610010873 
ИНН/КПП 5610086304/561702002 

№ 56-20-17-09-01 УМ72022
На №_____ _____ от _ ____________

Уважаемая Татьяна Петровна!

За высокое мастерство в профессиональной деятельности и в связи с 
празднованием 100-летия со дня образования государственной санитарно- 
эпидемиологической службы Российской Федерации Филиал ФБУЗ «Центр 
гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском городском 
округе, Переволоцком, Илекском, Александровском, Красногвардейском, 
Новосергиевском, Ташлинском районах» ходатайствует о награждении:

- Почетной грамотой Главы муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области:

Межевихина Александра Александровича - заведующего отделением 
гигиены, врача по общей гигиене.

С уважением, гл Ю.В. Мигунова

mailto:sor_fbuz@bk.ru
http://www.orenfbuz.ru


СПРАВКА - ОБЪЕКТИВКА

Межевихин Александр Александрович
(Фамилия, имя, отчество)

Год рождения: 1985 Место рождения: с. Алексеевка, Сорочинского 
района, Оренбургской области

Образование: Высшее Окончил (когда, что): 2008 г., ГОУ ВПО 
«Оренбургская государственная медицинская 
академия Федерального агентства по 
здравоохранению и социальному развитию»

Специальность по 
образованию: Медико­
профилактическое дело

Участие в выборных представительных органах: нет.

Имеет ли 
правительственные 
награды (какие): нет

Ученая степень, звание: нет

Какими иностранными языками владеет: немецкий 
(читает и переводит со словарем)

Был ли за границей (где, когда): нет



Трудовая деятельность:

Месяц, год Полное наименование организации
08.2008 -
07.2009

врач-интерн отдела гигиены филиала Федерального государственного 
учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Оренбургской области в городе Сорочинске, Сорочинском, 
Красногвардейском, Новосергиевском, Ташлинском районах»

07.2009 -
05.2011

врач по общей гигиене отдела общей гигиены филиала Федерального 
государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Оренбургской области в городе Сорочинске, 
Сорочинском, Красногвардейском, Новосергиевском, Ташлинском 
районах»

05.2011 -
10.2011

врач по общей гигиене отдела общей гигиены филиала Федерального 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Оренбургской области в городе Сорочинске, 
Сорочинском, Красногвардейском, Новосергиевском, Ташлинском 
районах»

11.2011 -
03.2012

заведующий отделом - врач по общей гигиене отдела общей гигиены 
филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области в городе 
Сорочинске, Сорочинском, Красногвардейском, Новосергиевском, 
Ташлинском районах»

03.2012 -
05.2014

начальник отдела развития ООО «Районные и областные союзы 
«ПЕЧАТЬ»

09.2014 -
06.2015

машинист насосной станции по закачке рабочего агента в пласт 
бригады по обслуживанию БКНС-2 ОАО «Оренбургнефть»

10.2015 -
06.2018

врач по общей гигиене отдела гигиены филиала Федерального 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Оренбургской области в городе Сорочинске, 
Сорочинском, Красногвардейском, Новосергиевском, Ташлинском 
районах»

07.2018 -
02.2019

врач по общей гигиене отделения гигиены филиала Федерального 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском городском 
округе, Переволоцком, Илекском, Александровском,
Красногвардейском, Новосергиевском, Ташлинском районах»

02.2019 по 
настоящее 
время -

заведующий отделением гигиены, врач по общей гигиене филиала 
Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 
гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском 
городском округе, Переволоцком, Илекском, Александровском, 
Красногвардейском, Новосергиевском, Ташлинском районах»

Уполномоченнь 
с кадровой служ

я

Е.А. Брагина



ХАРАКТЕРИСТИКА

Межевихин Александр Александрович, 1985 года рождения, окончил ГОУ ВПО 
«Оренбургская государственная медицинская академия Федерального агентства по 
здравоохранению и социальному развитию» в 2008 году.

Работает в должности заведующего отделением гигиены, врача по общей 
гигиене Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области в 
Сорочинском городском округе, Переволоцком, Илекском, Александровском, 
Красногвардейском, Новосергиевском, Ташлинском районах» (далее - Филиал) с 
04.02.2019 г. по настоящее время. Стаж работы в Филиале составляет 10 лет.

За время работы показал себя квалифицированным специалистом, обладает 
хорошей профессиональной подготовкой, имеет вторую квалификационную 
категорию по специальности «Общая гигиена».

В своей работе проводит санитарно-эпидемиологические экспертизы 
медицинской, фармацевтической, образовательной деятельности, деятельности по 
размещению отходов, проводит санитарно-эпидемиологические экспертизы 
проектной (проекты ЗСО) и прочей документации (меню, расписания занятий, 
режимы дня, маркировка упаковок и пр.), санитарно-эпидемиологические 
обследования объектов, а также санитарно-эпидемиологические (гигиенические) 
оценки протоколов лабораторно-инструментальных исследований на должном 
уровне. Владеет методиками проведения дозиметрических измерений, измерений 
микроклимата, освещенности, шума, вибрации, электромагнитных излучений.

Квалифицированно и своевременно выполняет приказы, распоряжения, 
решения, поручения, предложения руководства Филиала и нормативно-правовые 
акты по своей профессиональной деятельности, а также предписания ЮЗТО 
Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области по обеспечению 
санитарно-эпидемиологического надзора.

Систематически повышает свою квалификацию. Осуществляет контроль 
систематического обучения специалистов отделения и повышение его 
квалификации.

Своевременно и качественно готовит информационные материалы для ЮЗТО 
Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области.

Обеспечивает выполнение работ в соответствии с запланированным объемом в 
рамках выполнения государственного задания.

Контролирует и сам соблюдает полноту и правильность проведения санитарно- 
эпидемиологических экспертиз, обследований, оценок, испытаний, исследований и 
измерений физических факторов, обеспечивающих объективность, точность, 
достоверность и воспроизводимость результатов исследований с полным 



соблюдением требований нормативной документации, соблюдает объективность и 
беспристрастность при проведении работ.

Обеспечивает актуализацию применяемой в возглавляемом структурном 
подразделении документации.

Участвует в усовершенствовании системы качества, а именно в создании 
стандартных операционных процедур (СОП), разрабатывает инструкции по технике 
безопасности и рабочие инструкции.

Осуществляет контроль за своевременным и качественным проведением 
мероприятий по охране труда и технике безопасности, за соблюдением 
подчиненными сотрудниками возглавляемого структурного подразделения норм 
охраны труда, производственной и трудовой дисциплины, правил внутреннего 
распорядка, техники безопасности, санитарно-эпидемиологического режима и 
должностных инструкций.

По итогам всероссийского конкурса проектов молодых специалистов 
Роспотребнадзора на тему «Роспотребнадзор - наш взгляд в будущее», 
проведенного в 2019 году, Межевихин А.А. занял призовое третье место и был 
награжден «Благодарственным письмом» Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека.

По итогам работы в 2020 году Межевихин А.А. был награжден 
Благодарностью ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области».

Соблюдает высокий уровень исполнительской дисциплины и 
профессиональной этики. Периодически временно исполняет обязанности главного 
врача Сорочинского филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Оренбургской области». Пользуется уважением в коллективе. Активно участвует в 
общественной жизни коллектива.

Главный врач Ю.В. Мигунова



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
Федеральное бюджетное 

учреждение здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии 

в Оренбургской области» 
(ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии 

в Оренбургской области») 
Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Оренбургской области в 
Сорочинском городском округе, 

Переволоцком, Илекском, Александровском, 
Красногвардейском, Новосергиевском, 

Ташлинском районах»

Главе муниципального образования
Сорочинский городской округ 
Оренбургской области
Мелентьевой Т.П.

Молодежная ул., д. 47, г. Сорочинск, 461906 
Тел.: (8-35346) 4-62-31; Факс: 4-60-53 

E-mail: sor_fbuz@bk.ru http://www.orenfbuz.ru

ОКПО 77254478, ОГРН 1055610010873 
ИНН/КПП 5610086304/561702002

М 56-20-17-09-01//б#/Г-2022
На № ______ от __________

Уважаемая Татьяна Петровна!

За высокое мастерство в профессиональной деятельности и в связи с 
празднованием 100-летия со дня образования государственной санитарно- 
эпидемиологической службы Российской Федерации Филиал ФБУЗ «Центр 
гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском городском 
округе, Переволоцком, Илекском, Александровском, Красногвардейском, 
Новосергиевском, Ташлинском районах» ходатайствует о награждении:

- Почетной грамотой Главы муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области:

Кунафиной Лины Анваровны — химика-эксперта санитарно-гигиенической 
лаборатории отдела лабораторных исследований.

Ю.В. Мигунова

mailto:sor_fbuz@bk.ru
http://www.orenfbuz.ru


СПРАВКА - ОБЪЕКТИВКА

Кунафина Лина Анваровна
(Фамилия, имя, отчество)

Год рождения: 1981 Место рождения: г. Сорочинск Оренбургской 
области

Образование: Высшее Окончил (когда, что): 2003 г., Оренбургский 
государственный аграрный университет

Биоэкология

Специальность по 
образованию: Участие в выборных представительных органах: нет.

Имеет ли
правительственные 
награды (какие): нет

Ученая степень, звание: нет

Какими иностранными языками владеет: английский 
(читает и переводит со словарем)

Был ли за границей (где, когда): нет



Трудовая деятельность:

Месяц, год Полное наименование организации
07.2022 -
11.2002

Производственная практика в лаборатории очистных сооружений 
МУП «Жилкомсервис»

01.2004-
06.2005

Химик-эксперт санитарно-гигиенической лаборатории
Государственного учреждения «Центр госсанэпиднадзора в г. 
Сорочинске, Сорочинском районе Оренбургской области»

06.2005 -
07.2007

Лаборант химического анализа ООО «Терминал Сервис»

07.2007 -
02.2008

Лаборант химического анализа цеха научных и производственных 
работ НГДУ - филиала ОАО «Оренбургнефть»

02.2008 -
04.2009

Инженер-химик цеха научных и производственных работ 
НГДУ - филиала ОАО «Оренбургнефть»

04.2009 -
11.2009

Лаборант химического анализа цеха научных и производственных 
работ НГДУ - филиала ОАО «Оренбургнефть»

11.2009-
03.2013

Лаборант химического анализа ООО «Универсал-Сервис»

03.2013 -
07.2013

Инженер-химик ООО «Сорочинский МЭЗ»

12.2013 -
06.2018

Химик-эксперт отдела санитарно-гигиенических методов
исследований филиала Федерального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской 
области в городе Сорочинске, Сорочинском, Красногвардейском, 
Новосергиевском, Ташлинском районах»

07.2018 по 
настоящее 
время

Химик-эксперт санитарно-гигиенической лаборатории отдела 
лабораторных исследований филиала Федерального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Оренбургской области в Сорочинском городском округе, 
Переволоцком, Илекском, Александровском, Красногвардейском, 
Новосергиевском, Ташлинском районах»

■■:. ■ ■■■■ ■..■■■

Уполномоченный по работе 
с кадровой службой 

ftlFf 
JlllWl if
tetfefe 5 

fefefe '•

... . ■■■■-.,
■feH'

' Л.

E.A. Брагина

■. ■ ■ 
■■ ' ■

И

‘wife



ХАРАКТЕРИСТИКА

Кунафина Лина Анваровна, 1981 года рождения, окончила Оренбургский 
государственный аграрный университет в 2003 году.

Работает в должности химика-эксперта санитарно-гигиенической лаборатории 
отдела лабораторных исследований Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Оренбургской области в Сорочинском городском округе, 
Переволоцком, Илекском, Александровском, Красногвардейском, Новосергиевском, 
Ташлинском районах» (далее - Филиал) с 02.12.2013 г. по настоящее время. 
11.07.2022 г. назначена на должность временно исполняющего обязанности 
заведующего санитарно-гигиенической лабораторией отдела лабораторных 
исследований, химика-эксперта. Стаж работы в Филиале составляет боле 10 лет.

За время работы в Филиале показала себя квалифицированным специалистом, 
обладающим хорошей профессиональной подготовкой.

Квалифицированно и своевременно выполняет приказы, распоряжения, 
решения, поручения, предложения руководства Филиала и нормативно-правовые 
акты по своей профессиональной деятельности, а также поручения ЮЗТО 
Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области.

Лина Анваровна постоянно повышает свой профессиональный уровень, 
принимая участие в различных семинарах, вебинарах. За время работы в 
лаборатории освоила работу на следующих приборах: Спектрометр атомно­
абсорбционный «Квант 2А»; Анализатор жидкости «Флюорат-022М»; 
Газоанализаторы: «Паладий», «Палар», «Геолан».

За время работы Кунафина Л.А. провела внедрение 13 методик.
Проводит внутренний контроль качества.
Проводит лабораторные исследования воды и почвы сложными физико- 

химическими методами. Вносит результаты исследований в АС СГМ «КРИСТА», в 
модуль «Лабораторное обеспечение» ЕИАС Роспотребнадзора, своевременно и 
качественно предоставляет статистическую отчетность, составляет технические 
задания.

С 10.02.2018 г. Кунафина Л. А. выполняет обязанности заместителя 
руководителя испытательного лабораторного центра Филиала.

С 2018 г. Кунафина Л.А. входит в группу санитарно-эпидемиологической 
разведки Сорочинского филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Оренбургской области». Ежегодно принимает активное участие в учениях ГО и ЧС.

Лина Анваровна принимала активное участие в процедуре подтверждения 
компетентности ИЛЦ в 2021 г.

В рамках борьбы с распространением новой коронавирусной инфекции COVID- 
2019 неоднократно принимала участие в проведении санитарно-карантинного 
контроля на МАПЛ «Илек» в период с марта 2020 г. по август 2021 г. Активно 
участвовала в проведении эпидемиологических расследований для подготовки 
срочных донесений о выявлении случаев новой коронавирусной инфекции.

Дисциплинирована, отличается принципиальностью, высокой
работоспособностью, тактичностью, скромностью, умением принимать 
самостоятельные грамотные решения.



Соблюдает высокий уровень исполнительской дисциплины и 
профессиональной этики. Пользуется уважением в коллективе. Активно участвует 
в общественной жизни коллектива.

За высокое профессиональное мастерство и добросовестный труд в 2022 году 
Лина Анваровна награждена Благодарностью главного врача ФБУЗ «Центр гигиены 
и эпидемиологии в Оренбургской области».

Главный врач Ю.В. Мигунова


